РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                    ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                             AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

27 мая 2014г.                                      с. Солнечное                                                № 160

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Солнечного сельсовета  от 20.12.2013 № 129

«Об утверждении Порядка осуществления муниципального дорожного
контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного

значения в муниципальном образовании Солнечный сельсовет»

На основании заключения Государственного правового комитета Республики
Хакасия от 27.01.2014г. №250-004/56

Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести изменения в «Порядок осуществления муниципального дорожного

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в
муниципальном образовании Солнечный сельсовет»:

1.1. пункт 3.1 и 3.2. части 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Муниципальный дорожный контроль за сохранностью автомобильных

дорог местного значения на территории муниципального образования Солнечный
сельсовет осуществляется специалистом 1 категории администрацией Солнечного
сельсовета, на которого возлагаются функции по контролю за дорожной
деятельностью в отношении автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов поселения.

3.2. Полномочия по осуществлению муниципального дорожного контроля
специалиста 1 категории определены в соответствии с основными задачами
муниципального дорожного контроля.».

1.2. подпункты 1) и 2) пункта 4.8. части 4 дополнить следующими
словами: После слов «…окружающей среде, » дополнить словами «объектам
культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской
Федерации,…»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его опубликования
(обнародования).

3. Направить данное решение главе Солнечного сельсовета для подписания и
обнародования.
И.о.председателя Совета депутатов
Солнечного сельсовета                                                                            Н.В.Назаренко

Глава Солнечного сельсовета                                                                  Н.Н.Сергеев